
Europeiska investeringsbanken stödjer Lantmännens
satsning med 50 miljoner euro – stärker EU:s
beredskap och livsmedelssäkerhet
Europeiska investeringsbanken (EIB) stödjer Lantmännen med 50 miljoner euro i
delfinansiering för en ny anläggning för ärtprotein i Sverige. Investeringen stärker EU:s
livsmedelssäkerhet och minskar beroendet av importerade proteiner. Projektet är i linje
med EU:s mål att öka självförsörjningen av växtproteiner, främja hållbart jordbruk och
minska klimatpåverkan.

Europeiska investeringsbanken (EIB) har beviljat Lantmännen ett lån på 50 miljoner euro,
motsvarande 540 miljoner kronor, för att delfinansiera en ny anläggning för produktion av
ärtproteinisolat i Lidköping. Det motsvarar nära hälften av projektets investeringskostnad.

Det rör sig om den första anläggningen i sitt slag i Sverige, med en årlig kapacitet att bearbeta
över 40 000 ton ärtor som odlas av Lantmännens medlemmar. Anläggningen beräknas stå klar
under första halvåret 2027 och väntas bidra med cirka 30 nya arbetstillfällen i regionen.

Anläggningen kommer att producera högkvalitativt växtbaserat protein som kan användas i allt
från proteinbars och drycker till bröd, växtbaserade mejeriprodukter och köttalternativ – ett
hållbart alternativ till animaliskt protein.

Projektet är i linje med EU:s mål att öka självförsörjningen av växtproteiner, främja hållbart
jordbruk och minska klimatpåverkan.

– Genom att stödja Lantmännens investering i produktion av ärtprotein stärker vi både
livsmedelsförsörjningen och klimatarbetet i Sverige och i EU. Det är också ett mycket bra
exempel på hur europeiskt samarbete kan skapa lokal nytta, säger Thomas Östros, vice
ordförande vid Europeiska investeringsbanken.

Ärtor och åkerbönor är klimatsmarta och mångsidiga grödor som kräver relativt lite vatten och
växtnäring, samt gynnar den biologiska mångfalden. Genom att öka användningen av
svenskodlade baljväxter kan andelen importerad soja i livsmedelsproduktionen minska, vilket
ytterligare stärker Sveriges och EU:s hållbarhetsmål.

– Det är glädjande att Europeiska investeringsbanken ser det långsiktiga värdet i vår satsning på
framtidens mat – växtbaserat protein – och väljer att stödja vår anläggning i Lidköping. Att
främja export och öka livsmedelsproduktionen leder till inte bara ökad lönsamhet för
lantbrukarna utan även en mer robust livsmedelsberedskap. Det är ett fint och viktigt uppdrag,
och jag är glad över Europeiska investeringsbanken stödjer vårt arbete med detta, säger Michael
Sigsfors, Chief financial officer, på Lantmännen.

Bakgrundsinformation

EIB

Europeiska investeringsbanken (ElB) är Europeiska unionens finansinstitut för långfristig
finansiering och ägs av EU:s medlemsstater. Verksamheten baseras på åtta huvudprioriteringar,
och vi finansierar investeringar som bidrar till EU:s politiska målsättningar genom att stödja
klimatåtgärder och miljön, digitalisering och teknisk innovation, säkerhet och försvar,
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sammanhållning, jordbruk och bioekonomi, social infrastruktur, kapitalmarknadsunionen och
ett starkare Europa i en fredligare värld med högre välstånd.

EIB-gruppen, som även innefattar Europeiska investeringsfonden (EIF), undertecknade närmare
89 miljarder euro i ny finansiering till över 900 projekt med stor påverkan under 2024, vilka
stärker Europas konkurrenskraft och säkerhet.

Samtliga projekt som finansieras av EIB-gruppen är i linje med Parisavtalet om
klimatförändringar såsom utlovat i vår färdplan för klimatbanken. Närmare 60 procent av EIB-
gruppens årliga finansiering stöder projekt som direkt bidrar till begränsning av och anpassning
till klimatförändringarna samt till en hälsosammare miljö.

Gruppen främjar marknadsintegration och mobilisering av investeringar och satsade ett
rekordhögt belopp på över 100 miljarder euro i nya investeringar för Europas energisäkerhet
under 2024 samt mobiliserade 110 miljarder euro i tillväxtkapital för nystartade och
expanderande företag och europeiska pionjärföretag.

Omkring hälften av EIB:s finansiering inom Europeiska unionen går till
sammanhållningsregioner där inkomsten per capita är lägre än genomsnittet i EU.

Uppdaterade, högkvalitativa bilder på vårt säte avsedda för massmedia finns här.

Lantmännen

Lantmännen är ett lantbrukskooperativ och norra Europas ledande aktör inom lantbruk, maskin,
bioenergi och livsmedel. Företaget ägs av 17 000 svenska lantbrukare, har 12 000 anställda,
verksamheter i ett tjugotal länder och omsätter 70 miljarder SEK på årsbasis. Med basen i
spannmål förädlas åkermarkens resurser för ett livskraftigt lantbruk. Några av Lantmännens
mest kända varumärken inom livsmedel är AXA, Kungsörnen, Scan, Korvbrödsbagarn,
GoGreen, FINN CRISP och Bonjour. Företaget är grundat på kunskap och värderingar som har
funnits i generationer hos ägarna. Genom forskning, utveckling och verksamhet i hela
värdekedjan tar Lantmännen ansvar från jord till bord. Läs mer på www.lantmannen.se.

Presskontakter:

EIB Group:     Thomas Eriksson | t.eriksson@ext.eib.org
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